TRƯỜNG TH THANH AN 3 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 17/ TB-THTA3 Thạnh An, ngày 11 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

(Về việc chọn sách giáo khoa trong thời gian học sinh nghỉ phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra)

Thực hiện tinh thần Thông báo số 60/TB-PGDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2020

của phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Thạnh về tiếp tục cho học sinh nghỉ học và phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra;

Căn cứ tinh thần Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 01 năm

2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sỏ

giáo dục phổ thông;

Nay Ban giám hiệu trường TH Thạnh An 3 thông báo đến tất cả viên chức

trường tiểu học Thạnh An 3 nội dung sau:

1. Tổng vệ sinh

Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 13 tháng 02 năm 2020, Mời tất cả Quý Thầy Cô

tập trung về điểm trường (như đã phân công trong cuộc họp ngày 04/02/2020) tham

gia cùng tổng vệ sinh đồng thời đón đoàn kiểm tra của thành phố về địa phương, đồng

thời sắp xếp bàn ghế, cơ sở vật chất chuẩn bị đón học sinh trở lại học.

Kiểm tra, điều chỉnh ngay ngắn toàn bộ baner, áp phích tuyên truyền sao cho

thuận lợi phụ huynh và cộng đồng dễ quan sát.

2. Nghiên cứu chọn sách

Vào lúc, 7 giờ 30 phút ngày 14 tháng 02 năm 2020, mời quý Thầy Cô tập trung về

điểm chính tham gia nghiên cứu chọn sách giáo khoa theo tinh thần Thông tư số

01/2020/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về

hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sỏ giáo dục phổ thông.

3. Tuyên truyền phụ huynh học sinh:

Tất cả Công chức, viên chức có ý thức và tiếp tục tuyên truyền đến phụ huynh

và học sinh để đi học lại sau kì nghỉ dài ngày (ngày 17 tháng 02 năm 2020 thực hiện

chương trình tuần 21 chuyên môn).

Đặc biệt học sinh và phụ huynh giữ gìn an ninh, trật tự xã hội, chủ động phòng

chống dịch. Thường xuyên cập nhật thông tin tình hình dịch bệnh và chủ động dự tập

huấn về công tác phòng chống dịch do địa phương tổ chức (nếu có) trên địa chỉ Email

cá nhân và websile của đơn vị (http://vemis.vn/ththanhan3)

Trên đây là nội dung cần thực hiện nghiêm túc, khẩn trương và kịp thời. Ban

giám hiệu trường rất mong quý Thầy Cô nghiên cứu cùng phối hợp để hoàn thành tốt

và có hiệu quả.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận

- Giáo viên: để thực hiện;

- websile trường;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Quang Trung

http://vemis.vn/ththanhan3